
1 
 

Zápis ze shromáždění delegátů Klubu rodičů a přátel školy 
při Gymnáziu Na Pražačce, z.s. 

konaného dne 23. března 2023 
 

Přítomni: prezenční listina 
 
Jednání bylo řádně svoláno místopředsedou Adamem Sýkorou způsobem určeným 
ve stanovách spolku. Jednání bylo přítomno 19 delegátů. Tento počet byl dle platných stanov 
usnášeníschopný. 
 

Jednání zahájil místopředseda A. Sýkora. 
  
Byl schválen předsedající shromáždění - A. Sýkora, zapisovatel - J. Kozáková, ověřovatel zápisu 
- R. Kopecký a program schůze – viz níže. 
Hlasování: ano 19/ne 0/zdržel se 0 
 

Program: 
1. Schválení nových stanov 
2. Odstoupení předsedy a místopředsedy a volba nového předsednictva 
3. Stav účtu KRPŠ. 
4. Stav příspěvků KRPŠ. 
5. Různé   

 

Ad 1) Schválení nových stanov 
Shromáždění delegátů bylo seznámeno s návrhem nových stanov KRPŠ připravených ve 
spolupráci s advokátní kanceláří Kochman. 
 

Shromáždění delegátů rozhodlo, že přijímá stanovy ve znění uvedeném v příloze č. 2 tohoto 
zápisu s tím, že toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem přijetí. 
Hlasování: ano 19/ne 0/zdržel se 0 
 

Shromáždění delegátů rozhodlo, že dosavadní delegáti jsou členy výboru dle nových stanov ve 
smyslu čl. VI nově schválených stanov do doby, než dojde k volbě nových členů výboru v dalším 
školním roce v souladu s nově schválenými stanovami, s tím, že toto rozhodnutí nabývá 
účinnosti dnem přijetí. 
Hlasování: ano 19/ne 0/zdržel se 0 
 

Ad 2) Odstoupení předsedy a místopředsedy a volba nového předsednictva 
Roman Kopecký a Adam Sýkora oznámili, že odstupují z pozic předsedy a místopředsedy. 
Shromáždění delegátů vzalo na vědomí oznámení Romana Kopeckého a Adama Sýkory a 
rozhodlo k dnešnímu dni o odvolání obou jmenovaných z pozic předsedy a místopředsedy. 
Hlasování: ano 19/ne 0/zdržel se 0 
 

Shromáždění delegátů rozhodlo, že předsedou představenstva ve smyslu čl. VII nově 
schválených stanov je Adam Sýkora, nar. 6.8.1975, s tím, že toto rozhodnutí nabývá účinnosti 
dnem přijetí. 
Hlasování: ano 19/ne 0/zdržel se 0 
 



2 
 

Shromáždění delegátů rozhodlo, že místopředsedou představenstva ve smyslu čl. VII nově 
schválených stanov je Jindřiška Kozáková, nar. 4. 1. 1979, s tím, že toto rozhodnutí nabývá 
účinnosti dnem přijetí. 
Hlasování: ano 18/ne 0/zdržel se 1 
 

Shromáždění delegátů rozhodlo, že druhým místopředsedou představenstva ve smyslu čl. VII 
nově schválených stanov je Jitka Jirsáková, nar. 7.6.1980, s tím, že toto rozhodnutí nabývá 
účinnosti dnem přijetí. 
Hlasování: ano 18/ne 0/zdržel se 1 
 

Ad 3) Stav účtu KRPŠ k 01.02.2023 – 813.210,- Kč 
 

Ad 4) Stav příspěvků KRPŠ 
Od 1. září 2022 k dnešnímu datu se vybralo celkem 516.400,- Kč. 
Nově jsou kompletně vybrané příspěvky v 4.A. Třídě byla vyplacena schválená odměna ve výši 
3000,- Kč. 
 

Ad 5) Různé 
Kandidáti do školské rady 
Volba proběhne v den třídních schůzek. Se souhlasem navržených schválili zástupci spolku 
následující kandidáty: pí Dimlovou, p. Strnada a pí Vlasákovou. 
Hlasování: ano 19/ne 0/zdržel se 0 
 

Výstava výtvarné třídy 
Třída 4.C (po projednání s učiteli Vv a ředitelem) nabídla své obrazy a díla do aukce.. Výběr 
peněz bude probíhat do 6. dubna 2023 – vybrané peníze chce třída věnovat humanitární 
organizaci Člověk v tísni. 
 

Hokej – příspěvek na pronájem haly: 
Ředitel seznámil přítomné členy spolku se zvýšením cen za pronájem hokejové haly na výuku 
hokeje. V případě, že se nepodaří najít dostatečné finanční zdroje, zástupci spolku proberou 
možnost příspěvku. 
 

Knižní poukázky 
Zástupci spolku schválili nákup poukázek od vydavatelství Academia v celkové hodnotě 
36.000,- Kč (každá třída 2000,- Kč; výše poukázky 100,- Kč) 
Hlasování: ano 19/ne 0/zdržel se 0 
 

Ples Lucerna 
Maturitní ples nakonec i přes nepříznivý počáteční stav nezůstal ve ztrátě. V příštím roce je 
třeba více hlídat to, aby při výběru peněz do plachty byli na parketu pouze studenti 
maturitního ročníku - aby se předešlo vybírání peněz z plachty cizími lidmi. 
 

Zástupci spolku schválili odměnu pro maturitní třídy v souvislosti s přípravou plesu – 5000,- Kč 
pro každou třídu. 
Hlasování: ano 19/ne 0/zdržel se 0 
 

 



3 
 

Odměna pro maturanty 
Zástupci spolku schválili finanční odměny pro maturanty za vyznamenání při maturitě (1 000,- 
Kč), samé jedničky při maturitě (2 000,- Kč), samé jedničky na vysvědčení po celou dobu studia 
(10 000,- Kč) 
Hlasování: ano 19/ne 0/zdržel se 0 
 

Časopis Element 
Zástupci spolku byli informováni, že v tisku je druhé číslo časopisu Element ve školním r. 22/23. 
 
Termín příštího jednání: 30. 5. 2023, 17.30 hodin, studovna GNP 
 
Příloha č. 1 – Prezenční listina 
Příloha č. 2 – Návrh stanov 
 
 
V Praze dne 29. 3. 2023 
 
 
 
Předsedající A. Sýkora ………………….……………..…………… 
 
 
Zapsala J. Kozáková  ………………….……………..…………… 
 
 
Ověřil R. Kopecký  ………………….……………..…………… 


